76Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.118

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES
DE ECONOMIA MISTA

Agência de Fomento de Goiás S/A –
GOIASFOMENTO

<#ABC#405970#76#471589>

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 004/2023
Contratante: Agência de Fomento de Goiás S/A - GOIÁSFOMENTO.
Contratada: Core Serviços e Informática Eireli. Objeto: fornecimento
de solução envolvendo hardware, software, assinaturas de
atualização, serviços de instalação, treinamento, customização
e serviços de suporte em nextgeneration firewall, incluindo os
equipamentos necessários e suficientes para a prestação desses
serviços, conforme especificações técnicas descritas no termo de
referência do edital, e da Proposta Comercial datada de 17/07/2023,
que passam a integrar o Contrato. Vigência do contrato: 12 (doze),
contados da data da sua assinatura Contrato, ou seja, partir de
31/05/2023.Do Valor do Contrato: Valor mensal de R$ 4.824,00
(quatro mil e oitocentos e vinte e quatro reais), perfazendo o valor
global anual de R$ 58.008,00 (cinquenta e oito mil e oito reais).
Dotação Orçamentária: Conta 1.9.9.10.40.002.000-7 - DESPESAS
ANTECIPADAS - LICENÇAS DE USO - LICENÇAS DIVERSAS.
Processo Administrativo SEI Nº 202200059001468. Fundamentação
Legal: Conforme Lei Federal nº 10.520/02; Lei Federal nº 13.303/16,
Lei Complementar nº 123/06, Lei Complementar 147/14 e
Regulamento Interno das Licitações e Contratos da GoiásFomento
(Edital de Licitação - Pregão Eletrônico nº 001/2023)... Signatários:
Eurípedes José do Carmo e Lucas Fernandes de Andrade (Agência
de Fomento de Goiás S/A). Francisco Hilário Colino de Magalhães
(Core Serviços e Informática Eireli).

<#ABC#405970#76#471589/>

Protocolo 405970
<#ABC#406032#76#471660>

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
EDITAL DE LEILÃO GOIÁSFOMENTO Nº 002/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 202300059000004
A AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS S/A - GOIÁSFOMENTO,
sediada na Av. Goiás nº 91, Setor Central, em Goiânia-GO,
inscrita no CNPJ (ME) sob o nº 03.918.382/0001-25, por meio
de sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, designada
pela Portaria nº 078/2023, observado o que consta do Processo
Administrativo SEI Nº 202300059000004, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará Licitação na
Modalidade   “LEILÃO PÚBLICO nº 002/2023” do Tipo Maior
Oferta, tendo por objeto: VENDA “AD CORPUS” UM LOTE DE
TERRENO, SITUADO EM FORMOSA-GO, NO LOTEAMENTO
DENOMINADO “ JARDIM BELA VISTA”, IDENTIFICADO PELO
Nº 07 (SETE) DA QUADRA 09 (NOVE), DO SETOR “C” E COM OS
SEGUINTES LIMITES E METRAGENS: FRENTE , PARA A RUA 14
(QUATORZE), NO ESTADO DE OCUPAÇÃO E CONSERVAÇÃO
EM QUE SE ENCONTRA, CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA
DO IMÓVEL, CONSTANTE DO ANEXO-I, DO EDITAL, que será
conduzido pelo Leiloeiro Pública Oficial LUCAS RAFAEL ANTUNES
MOREIRA, matriculada na JUCEG sob o nº 077/2020. Em 1º Leilão
Público no dia 27/09/2023 às 15:00 horas, por lance não inferior a R$
46.000,00 (quarenta e seis mil reais), não comparecendo licitantes,
fica desde já designado, o 2º Leilão Público para o dia 17/10/2023
às 15:00 horas, arrematando quem maior lance oferecer além
daquele do valor da dívida estimada até 18/08/2023, sendo que, na
Operação Contratos Cédulas de Crédito Comercial  nº 17212-000-4
178-3-GFG8 o saldo é de R$ 910.968,87 (novecentos e dez mil
novecentos e sessenta e oito reais e oitenta e sete centavos),  sendo
que no dia 17 de outubro de 2023 será informado o valor atualizado
da dívida com todas as despesas. Obs.: Até a data da realização
do segundo leilão, é assegurado ao devedor fiduciante o direito de
preferência para adquirir o imóvel por preço correspondente ao valor
da dívida, somado aos encargos e despesas de conformidade com
o que estabelece o § 2º-B do Art. 27 da Lei Federal nº 9.514/1997.
Retirada do Edital: O Edital na íntegra encontra-se disponível
aos interessados em nosso endereço eletrônico na página www.
goiasfomento.com, e na página do Leiloeiro  www.mgl.com.br, ou
na Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Goiás, nº
91, Setor Central, Goiânia-GO, de segunda a sexta-feira no horário

comercial, por meio do telefone (062) 3216-4979. INTIMAÇÃO: Fica
intimado pelo presente Edital, o devedor fiduciante: PAULO CESAR
ROSA BARBOSA, para a devida ciência dos Leilões. Tudo de
conformidade com as informações constantes do Edital, nas formas
estabelecidas nas Leis Federais nº 13.303/2016 e nº 9.514/1997 e
com o disposto nos Decretos Federais nº 21.981/32 e 22.427/33,
Regulamento Interno das Licitações e Contratos da GoiásFomento,
e com o disposto nos Decretos Federais 21.981/32 e 22.427/33,
Resoluções 011 e 012/2023, da Agência de Fomento de Goiás S/A.
Local de Realização do Leilão: Local de Realização do Leilão: Na
Rua 72, S/N, JD GOIAS, Goiânia - GO, CEP: 74805-480, por meio
do site: www.mgl.com.br. Contato por Telefones de contatos: (37)
9.9919-3580 / (37) 9.9902-6020 / 0800 242 2218 - principal.

Goiânia, 05 de setembro de 2023.

JOHNILTON DE ALMEIDA E SILVA
Presidente da CPL

<#ABC#406032#76#471660/>

Protocolo 406032

COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES -
CELGPAR

<#ABC#406054#76#471696>

COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES - CELGPAR
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Menor Preço
Número da licitação PE 009-23
Oferta de Compra nº 58643
Processo Administrativo n° 07218-2023
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviço de
treinamentos e simulados do Plano de Ação de Emergência da
Usina Rochedo, conforme especificações contidas no Edital, no
Termo de Referência e demais anexos.
Data de abertura: 21/09/2023 às 09:00h
Edital e anexos disponíveis, em https://www.comprasnet.go.gov.br/

e http://licitacoes.celgpar.com/
DGC-LIC - Gerência de Licitação

<#ABC#406054#76#471696/>

Protocolo 406054

Metrobus Transporte Coletivo S/A
<#ABC#405945#76#471568>

PROCESSO Nº 202200053000397-SEI - 3º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 110/2022.
OBJETO: Fornecimento de materiais de expediente.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A.
CONTRATADA: EVM Suprimentos Ltda.
ALTERAÇÃO: RENOVAÇÃO DO CONTRATO ATÉ 05/09/2024,
RETORNANDO O VALOR DO CONTRATO AO VALOR
ORIGINÁRIO, OU SEJA, R$ 7.843,50
SIGNATÁRIOS: Miguel Elias Hanna e Marcos Alberto do Valle -
Metrobus e Marluce de Lima Silva - EVM.
<#ABC#405945#76#471568/>

Protocolo 405945
<#ABC#405770#76#471367>

A METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S.A., torna público o
resultado do Pregão Eletrônico nº 060/2023, constante do Processo
SEI nº 202300053000307 que visa a contratação de empresa para
o fornecimento de espelhos e vidros diversos da carroceria
Neobus Mega BRT, o qual foi homologado os itens 05, 11, 14, 17
e 19 à empresa MMP Vepel Distribuidora de Auto Peças Ltda e
declarado FRACASSADO os itens 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09,
10, 12, 13, 15, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 e 27.
Marcos Alberto do Valle -Chefe de Gabinete.
<#ABC#405770#76#471367/>

Protocolo 405770
<#ABC#405997#76#471625>

A METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S.A., torna público
o resultado do Ato de Declaração de Dispensa de Licitação nº
0210/2023, referente a Dispensa nº 018/23, constante do Processo
SEI nº 202300053000040, que visa a contratação de empresa para
prestação de serviços de guincho 24 horas (remoção de veículos),
que teve como vencedora a empresa Auto Socorro Carvalho Ltda,
inscrita no CNPJ sob o nº 37.893.313/0001-26, para a prestação dos
serviços pelo valor de R$ 124.000,00.
MARCOS ALBERTO DO VALLE - CHEFE DE GABINETE.
<#ABC#405997#76#471625/>

Protocolo 405997
<#ABC#406013#76#471648>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 69630449